
 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2011 DE 06 DE SETEMBRO DE 2011 

 
APARECIDA BATISTA DIAS BARRETO DE OLIVEIRA, PREFEITA 
MUNICIPAL DE ROSANA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Ajudante de Serviços Gerais 359 
Barqueiro 008 
Coletor de Lixo 042 
Motorista 156 
Operador de Máquinas Agrícolas 051 
Vigia Municipal 428 
Agente de Controle de Vetores 190 
Auxiliar Administrativo 417 
Auxiliar de Enfermagem 067 
Educador Infantil 112 
Dentista  019 
Enfermeiro Padrão 072 
Engenheiro Agrônomo 014 
Fisioterapeuta 020 
Fonoaudiólogo 003 
Médico  006 
Médico Plantonista 008 
Monitor Desportivo 012 
Nutricionista 011 
 

 

II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 
preencher o requisito 3.1.6 do Edital de Concurso 001/2011, as seguintes inscrições, ficando as mesmas DEFERIDAS 
na condição de NÃO Portadores de Necessidades Especiais: 

 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 
Documento 

Identificação 
21071 Fabiano do Carmo Ribeiro Agente de Controle de Vetores 48224254-1 
22463 Fabiano do Carmo Ribeiro Auxiliar Administrativo 48224254-1 
21806 Maiara Paula de Araújo Auxiliar Administrativo 48447455-8 
20464 Aparecida C. dos Santos Arimori Auxiliar de Enfermagem 246457698 
20512 Davi Alvarenga Xavier Motorista 252800096 
20573 Anderson Flauzino Scaccio Vigia Municipal 300662105 
22229 Edivaldo Bispo Moreira Vigia Municipal 335959362 
20148 Heleno Rodrigues de Souza Vigia Municipal 10569109 
22055 José Roberto Martins Pinto Vigia Municipal 18979076 

 
III – INDEFERIR como isentos , por não preencher o requisito 2.1.8 do Edital de Concurso 001/2011, 

as seguintes inscrições: 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
Identificação 

20382 Eloíza A. Gonçalves das Chagas Auxiliar Administrativo 364055478-76 
21117 Natália Maria de Souza Martinenko Fisioterapeuta 323508768-02 

 



 

 

IV – INDEFERIR como isento , por não preencher o requisito 2.1.10 do Edital de Concurso 001/2011, 
a seguinte inscrição: 

 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 
Documento 

Identificação 
20127 Débora Cristina de Jesus Ajudante de Serviços Gerais 282630928-50 

V – INDEFERIR, por efetuar o pagamento fora do prazo estipulado no Edital de Concurso 001/2011, 
as seguintes inscrições: 

 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 
Documento 

Identificação 
21718 Nayane Katharine da Silva Ajudante de Serviços Gerais 38064187800 
21687 Lucas de Masena Matias Agente de Controle de Vetores 37656746803 

 
Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS , deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos)  após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, 

CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os títulos 

apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 

entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, CARGO E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO  CANDIDATO, E 

NÚMERO DO RG, conforme modelo abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de 

recebimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VI – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 16 DE 

OUTUBRO DE 2011, nos seguintes locais e horários: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas8 horas8 horas8 horas    –––– DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO –––– 16 16 16 16////10101010/2011/2011/2011/2011        

Denominação Local de Prova Endereço 
Operador de Máquinas Agrícolas 
Agente de Controle de Vetores 
Nutricionista 

“E.M.E.I.E.F. MARIA TEREZINHA 
CAMARGO JARDIM” 

Rua Joaquim Domingos da Silva, s/n 
– Centro – Rosana - SP 

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas –––– DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO –––– 16 16 16 16////10101010/2011 /2011 /2011 /2011     

Denominação Local de Prova Endereço 

Ajudante de Serviços Gerais 
“E.M.E.I.E.F. ANTÔNIO FÉLIX 

GONÇALVES” 
Rua Londrina, s/n – Quadra 14 – 

Centro - Primavera - SP 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas –––– DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO –––– 16 16 16 16////10101010/2011 /2011 /2011 /2011     

Denominação Local de Prova Endereço 
Vigia Municipal 
Educador Infantil 

“E.E. PROFESSORA MARIA 
AUDENIR DE CARVALHO” 

Rua Florianópolis, 207 – Quadra 80 – 
Centro – Primavera - SP 

 



 

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888 horas  horas  horas  horas –––– DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO –––– 16 16 16 16////10101010/2011 /2011 /2011 /2011     

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Enfermagem 
Dentista  

Médico  

“ACEP – ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL E EDUCACIONAL DE 

PRIMAVERA (COLÉGIO 
POSITIVO)” 

Avenida Oeste, 72 – Quadra 09 – 
Bairro Oeste – Primavera - SP 

 

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14141414 horas  horas  horas  horas –––– DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO –––– 16 16 16 16////10101010/2011 /2011 /2011 /2011     

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar Administrativo 
Engenheiro Agrônomo 
Fisioterapeuta 
Fonoaudiólogo 
Médico Plantonista 
Enfermeiro Padrão 

“E.E. PROFESSORA MARIA 
AUDENIR DE CARVALHO” 

Rua Florianópolis, 207 – Quadra 80 – 
Centro – Primavera - SP 

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14141414 horas  horas  horas  horas –––– DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO  DOMINGO –––– 16 16 16 16////10101010/2011 /2011 /2011 /2011     

Denominação Local de Prova Endereço 
Motorista 
Barqueiro 
Coletor de Lixo 
Monitor Desportivo 

“ACEP – ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL E EDUCACIONAL DE 

PRIMAVERA (COLÉGIO 
POSITIVO)” 

Avenida Oeste, 72 – Quadra 09 – 
Bairro Oeste – Primavera - SP 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de lápis preto, borracha, caneta azul ou preta e documento de identificação com foto, conforme edital. 

No horário estabelecido, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

VII – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais recursos em face do presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
 

                                                                                                      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Rosana – SP, 04 de outubro de 2011. 
 
 
 

APARECIDA BATISTA DIAS BARRETO DE OLIVEIRA   
Prefeita 

 
 


